
 1 

Jičínská kuželna prožila infarktové drama s Táborem 
 

Jičín – Strhující drama 10.kola 2.kuželkářské ligy mužů svedli na jičínské čtyřdráze hráči SKK Jičín a 
Lokomotivy Tábor. Domácím výborně vyšel úvod zápasu, když i přes zdravotní indispozici dokázal odehrát tři 
vynikající dráhy 149,148 a 147 Pavel Louda. Bohužel na té poslední jej bolavá záda již evitentně omezovala.  
Přesto dosáhl opět na nejlepší výkon zápasu, když se mu počítadlo zastavilo až na hodnotě vynikajících 567 
kuželek! Ve druhém souboji se Josef Vejvara s Jaroslavem Mihálem tahal o každou kuželku a až újezd 
hostujícího hráče předposledním hodem rozhodl o šťastném, ale o to důležitějším vítězství domácího hráče 524-
523! Jičín tak vedl  2:0 a o 43 kuželek. 

                 V prostřední části utkání přidal další bod pro domácí Jiří Vejvara, když neměl větších problémů s 
podprůměrně hrajícím Kašparem 525-493. Na vedlejších drahách však nedokázal využít nejlepších plných v 
zápase k zisku bodu Jiří Kapucián a podlehl jistě hrajícímu Petru Chvalovi 511-543. Rozdíl mezi oběma týmy 
tak zůstal nezměněn, 43 kuželek a skóre se posunulo na 3:1 pro domácí. 

                  Hosté však byli stále bojovně naladěni, a když bojovnost podpořili velice kvalitními výkony: 
Bystřický 544 a Kášek 541, stalo se ze zápasu velké drama. Roman Bureš bojoval se svým soupeřem o každou 
kuželku, ale Jaroslav Soukup neměl svůj den a od druhé dráhy poměrně výrazně za Petrem Bystřickým 
zaostával. Šedesát hodů před koncem hosté snížili manko na pouhých 12 kuželek. Třetí dílčí disciplína vyšla 
lehce lépe Jičínu. Závěr však byl dramatem do posledního hodu. Roman Bureš koncovku zvládl a výhrou 552-
541 připsal domácím čtvrtý bod. Petr Bystřický však předvedl vynikájící závěrečnou dorážku 61 a bylo jasné, 
že Tábor se na Jičín naprosto dotáhl. Poté, co odehrál poslední hod bouřící kuželna utichla a nastalo rychlé 
konečné počítání. Nikdo si nebyl jist, který z týmů dosáhl vyššího celkového součtu. Konečný verdikt byl pro 
Jičín krutý, přestože si hráči SKK o kuželku opět vylepšili své domácí sezóní maximum na 3168, hosté shodili 
ještě o jednu kuželku více 3169! Tábor tak díky jediné kuželce v samém závěru zachránil bod za remízu 4:4. Po 
vyrovnaném a kvalitním týmovém výkonu na obou stranách je dělba bodů zasloužená, ale pro domácí rozhodně 
ztrátou. Jičín se tak pokusí uspět v posledním podzimním kole na půdě Rokycan, kde si hodně věří. 

 

SKK Ji čín                                           3168 4:4     3169  KK Lokomotiva Tábor (12,5:11,5) 

 VEJVARA Josef 524 2:2 523 MIHÁL Jaroslav 
 LOUDA Pavel 567 3:1 525 SMAŽÍK Karel 
 VEJVARA Jiří 525 3:1 493 KAŠPAR Miroslav 
 KAPUCIÁN Jiří 511 1,5:2,5 543 CHVAL Petr 
 SOUKUP Jaroslav 489 0:4 544 BYSTŘICKÝ Petr 
 BUREŠ Roman 552 3:1 541 KÁŠEK David 

2.KLM skupina "A" 
Vltavan Loučovice -  KK SDS Sadská 7:1 3274-3167 (15:9) 28.11. 

SK Škoda VS Plzeň -  TJ VTŽ Chomutov 7:1 3220-3194 (13,5:10,5)28.11. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  SKK Rokycany 6,5:1,5 3340-3254 (13,5:10,5)28.11. 

SKK Jičín -  KK Lokomotiva Tábor 4:4 3168-3169 (12,5:11,5)28.11. 

KK Konstruktiva Praha  -  TJ Sokol Duchcov 6:2 3383-3312 (12:12) 28.11. 

TJ Sparta Kutná Hora -  KK Hvězda Trnovany 5,5:2,5 3226-3224 (11,5:12,5)28.11. 

Tabulka: 
 1. KK Konstruktiva Praha   10 9 0 1 54,0:26,0 131,0:109,0 3250 18 
 2. TJ Sokol Duchcov  10 8 0 2 52,5:27,5 138,5:101,5 3285 16 
 3. TJ Lokomotiva České Velenice  10 6 1 3 47,0:33,0 124,0:116,0 3242 13 
 4. KK Hvězda Trnovany  10 5 1 4 48,5:31,5 126,0:114,0 3209 11 
 5. TJ Sparta Kutná Hora  10 5 0 5 41,5:38,5 119,5:120,5 3219 10 



 2 

 6. SKK Jičín  10 4 1 5 38,0:42,0 119,0:121,0 3189 9 
 7. SK Škoda VS Plzeň  10 4 1 5 36,0:44,0 110,5:129,5 3153 9 
 8. Vltavan Loučovice  10 4 0 6 38,0:42,0 115,0:125,0 3197 8 
 9. KK Lokomotiva Tábor  10 2 4 4 35,0:45,0 122,5:117,5 3212 8 
 10. KK SDS Sadská  10 3 0 7 32,0:48,0 114,5:125,5 3174 6 
 11. TJ VTŽ Chomutov  10 3 0 7 30,0:50,0 105,5:134,5 3165 6 
 12. SKK Rokycany  10 3 0 7 27,5:52,5 114,0:126,0 3236 6 

11. kolo 

05.12.09 so 10:00 KK Hvězda Trnovany - Vltavan Loučovice 
05.12.09 so 14:00 TJ Sokol Duchcov - TJ Sparta Kutná Hora 
05.12.09 so 10:00 KK Lokomotiva Tábor - KK Konstruktiva Praha  
05.12.09 so 13:30 SKK Rokycany - SKK Jičín 
05.12.09 so 10:00 TJ VTŽ Chomutov - TJ Lokomotiva České Velenice 
05.12.09 so 09:00 KK SDS Sadská - SK Škoda VS Plzeň 
 
   Jiří Kapucián 


